*A tum est super nos lumen vultus tui, Domine, dedisti letitiam in corde meo* (*Psal. iv*). Per lumen enim quod super nos sive in nobis signatum est, distinguunt in nobis divinam imaginem, quam assignant in discretione rationis; per lætitiam vero divinam similitudinem, quæ determinant in jucunditate dilectionis.

B Homine igitur ad imaginem et similitudinem Dei condito, et ipso velut domino mundi in loco deliciarum quasi in parte potiori Dei providentia constituto, et ad conservanda bona quæ habebat eadem Dei providentia rationi humanæ adjuncta monito, atque ad illa bona quæ habiturus erat querenda et obtainenda præcepto obedientiæ cum gratia operante instructo, vidit diabolus et invidit quod homo illue per obedientiam ascenderet, unde ipse per superbiam corruisset. Quia vero illi per violentiam nocere non potuit, ad fraudem se convertit, ut dolo hominem supplantaret, quem virtute superare non posset. Decepiens itaque diabolus hominem, duo illi principalia mala contra duo supradicta principalia bona inflxit, duabus lethalibus plagiis vulneravit. In eo namque quod factus erat ad imaginem Dei secundum rationem, vulneravit eum per ignorantiam boni. In eo vero quod factus erat ad similitudinem Dei secundum dilectionem, vulneravit eum per concupiscentiam mali. Et haec duo principalia mala sunt, ex quibus cætera hominis mala cuncta procedunt. Ex ignorantia procedit delictum, ex concupiscentia

C procedit peccatum. Delictum est, quando non fit quod fieri debet. Peccatum est, quando fit quod fieri non debet. Homo igitur spoliatus et vulneratus, spoliatus bonis, vulneratus malis, semivivus est relitus, quia etsi in humana natura possit divina similitudo, quæ in dilectione est, penitus corrupti, divina lamen imago, quæ est in ratione, non potest penitus deleri. Quamvis enim tanta malitia possit affici, ut nihil diligit boni, non tamen tanta potest ignorantia cæari, ut nihil noseat veri. Quod in ipso principe mali diabolo liquet, qui, quamvis in tantum corruptus sit, ut nihil boni deligat, non tamen in tantum execæci potest, ut nihil veri cognoscat. Reete igitur homo semivivus relitus esse dicitur, quia etsi per primordialia mala ex parte corruptus fuerit, non est tamen penitus execæciatus. In eo nimis etiam post vulnera vixit, quo sibi qualunque sensus scintilla remansit. Hostilis ergo gladius penitus hominem non extinxit, dum in eo naturalis boni dignitatem omnino dolere non potuit. Et huic sensui Psalmographus concinit ubi dicit: *Cor mundum crea in me, Deus, et spiritum rectum innova in visceribus meis* (*Psal. l*). per cor enim mundum divinam in se designans similitudinem, et per spiritum rectum divinam imaginem. Dum cor mundum in se creari, spiritum vero rectum petiit renovari, convenienter insinuavit et divinam similitudinem in toto posse corrupti, et divinam imaginem nequaquam prorsus posse deleri. Ibi namque, ubi nihil boni remansit, bonum, si tamen restaure-